Gebührenberechnung nach dem Zeitaufwand für das Jahr 2018											
Laufbahngruppen	Durchschnittliche	Versorgungs-	Personalnebei	nkosten	Zuschlag für	Zwischensumme	Zuschläge für	Gesamtsumme	Kosten je Arbeitsstunde		
	Dienstbezüge 2017	zuschlag	Beihilfen	Trennungsentsch.,	Hilfspersonal	(Sp. 2-5)	Verwaltung	(Sp. 6+7)	Personalkosten	Sachkosten	Gesamtkosten
		(30%)		Umzugskostenverg.			und Leitung		(Sp.8 / 1652 durchs.	(Arbeitsplatzko	(Sp. 9+10) -
				(0,5%)			(15%)		Jahres-	sten)	gerundet -
									nettoarbeitsstd.)		
	Beträge in <b>Euro</b>										
1	2	3	4a	4b	5	6	7	8	9	10	11
Laufbahngruppe 2 ab dem 2.											
Einstiegsamt, ehem. höh. D.	66.734	20.020	2.114	334	8.101	97.303	14.595	111.898	67,73	16,25	84
Laufbalka awara 2 ah daga 4											
Laufbahngruppe 2 ab dem 1.	54 202	45.004	2444	257	0.404	77.466	44.575	00.744	50.70	46.25	70
Einstiegsamt, ehem. geh. D.	51.303	15.391	2.114	257	8.101	77.166	11.575	88.741	53,72	16,25	70
Laufbahngruppe 1 ab dem 2.											
Einstiegsamt, ehem. mittl. D.	41.216	12.365	2.114	206	8.101	64.002	9.600	73.602	44,55	16,25	61
Laufbahngruppe 1 ab dem 1.											
Einstiegsamt, ehem. einf. D.	29.417	8.825	2.114	147	0	40.503	6.075	46.578	28,19	16,25	44